
ROZVOJ FOTBALU
VV FAČR 24. 5. 2022



ODDĚLENÍ V RÁMCI ROZVOJE FOTBALU

❑ ELITNÍ MLÁDEŽ

❑ GRASSROOTS

❑ ÚSEK TRENÉRŮ

❑ ŽENSKÝ FOTBAL

❑ FUTSAL

❑ PLÁŽOVÝ FOTBAL



ELITNÍ MLÁDEŽ



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

OSTATNÍ

❑ 5. 5. online workshop šéftrenérů a hl. trenérů RFA (hodnocení a úprava tréninkového modulu 4)

JEDNOTLIVÉ RFA

❑ v květnu probíhají výběrové kempy do RFA



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022) 

OSTATNÍ

❑ 27.5. jednodenní seminář fyzioterapeutů RFA

❑ 1.6. online seminář kondičních a pohybových trenérů RFA

❑ 9.6. online workshop šéftrenérů a hl. trenérů RFA (hodnocení a úprava tréninkového modulu 5)

❑ 13.6. online shrnutí celé sezony (šéftrenéři + hl. trenéři)

❑ 22. – 24.6. Academie Cup o pohár Karla Poborského (Praha Strahov)

JEDNOTLIVÉ RFA

❑ každá RFA plánuje v květnu či červnu ukončení ročníku pro hráče r. 2007



GRASSROOTS



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)
UEFA

❑ Dohodnuto dodání materiálního vybavení pro UEFA Grassroots week (míče, rozlišováky, atd.)

GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE

❑ Aktuální stav GTM OFS k 1. 5. je 76 z 80 (neobsazené OFS Tábor, Vyškov, Ostrava město, Kroměříž)

❑ Proběhla schůzka zástupců Úseků trenérů a Grassroots s GTM KFS na téma implementace vzdělávacích metod řešených na 

seminářích UEFA Share v Česku a Polsku na téma Coach education do licencí FAČR C, UEFA C a UEFA B 

FOTBAL VE ŠKOLÁCH

❑ Provedeno vyhodnocení poptávky na základní školy k účasti v soutěží pro 2. stupeň – zájem projevilo cca 170 škol

❑ Na GTM KFS a OFS zaslány finální propozice pro okresní a případná krajská finále soutěží pro 2.stupeň ZŠ

❑ Byla dohrána okrsková a okresní kola McDonald´s Cupu 2021/2022

❑ Byla zahájena Krajská finále McDonald´s Cupu 2021/2022 ve dnech 9. 5. – 18. 5. 2022

❑ Proběhly první pilotní turnaje 3+0 pro Mateřské školy

❑ Proběhlo úvodní jednání mezi FAČR a AŠSK o rozšíření spolupráce, především na soutěžích 2. stupně základních

škol a středních škol, cílem je vytvoření kompletní nabídky soutěží pro školní prostředí v MŠ, ZŠ i SŠ



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)

KOMISE MLÁDEŽE

❑ 20. 4. – 21. 4. odehrán finálový turnaj Memoriálu Vlastislava Marečka U16

❑ 3. 5.- zasedání KM FAČR, Praha - Strahov

❑ 10. 5. – dohrány skupiny MKS U13 + U14

❑ 18. – 25. 5. odehrány semifinálové turnaje Memoriálu J. Šurala – ml. dorost U17

❑ Finálové turnaje Poháru mládeže – Planeo Cup, odehrány 4 turnaje

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

❑ Podána a aktualizována žádost na finanční podporu 100tis Euro na CSR FAČR od UEFA (HatPro) – 9. 5. schváleno UEFA na 

období 2021/2022!

❑ Vyhotovena termínová listina sociálních projektů FAČR 2022

❑ Příprava smluv o spolupráci: FAČR x spolupracující NNO (Nevidomí, Neslyšící, Dětské domovy, 

Speciální olympiády, Linka bezpečí, Duševně nemocní, Dlouhodobě závislí)



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)

SOCIÁLNÍ PROJEKTY

❑ Veteráni 40+ fotbal/ Krajská finále nebo turnaje (sezona 2021/2022) 

❑ Senioři 60+  walking football/ okresní a krajská kola v ČR 

❑ Centrum ochrany dětí FAČR:

o Zpracování prezentace + přednáška pro trenéry Licence B 28. 4. Praha/Téma: Manuál pro trenéry, Bezpečný sport 

o Příprava konference: Bezpečný Sport-Vztahy a Týmová Dynamika

❑ Zpracována a podána grantová žádost – Football and Refugees Grant Scheme (Football helps Ukraine refugees)



❑ 4-5/2022 proběhnou utkání 1.kola Národního poháru krajských výběrů (Regions´ Cup)

UEFA

❑ Na červen 2022 plánováno setkání s Grassroots mentorem Lesem Howiem na téma self-evaluation (samohodnocení

asociace), které má UEFA v plánu realizovat ve všech asociacích od roku 2023 

GRASSROOTS TRENÉŘI MLÁDEŽE

❑ Probíhá výběr vhodných kandidátů na pozici GTM OFS v okresech Tábor, Vyškov, Ostrava město a Kroměříž

FOTBAL VE ŠKOLÁCH

❑ 31. 5. – 1. 6. proběhne finálový turnaj McDonald´s Cupu SVÁTEK FOTBALU, Teplice – AGC Aréna Na Stínadlech

❑ V květnu a červnu proběhnou pilotní soutěže pro 2. stupeň základních škol, okresní a krajská finále

❑ Příprava dalších jednání s AŠSK na téma spolupráce u soutěží pro školní prostředí v MŠ, ZŠ i SŠ

❑ V květnu a červnu 2022 plán na uskutečnění Seminářů pro učitele TV – Škola v pohybu, 1x v každém KFS (celkem 14), 

lektorsky bude zajištěno ze strany Grassroots oddělení, GTM KFS/OFS a případně lektorů FAČR. Kde neproběhne

(např. kvůli menšímu zájmu z důvodu náročného programu ve školách), bude posunuto na září 2022

PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022)



KOMISE MLÁDEŽE

❑ 7. 6. 2022 zasedání KM FAČR – Třebíč

❑ Pohár mládeže – Planeo Cup, dva turnaje Znojmo a Benešov

❑ 31. 5. – 1. 6. - Republikové finále MKS U14, Kraskov

❑ 1. -2. 6. – Československý pohár U17 + U19, Lanžhot

❑ 7. -8. 6. – Republikové finále MKS U13, Třebíč

❑ 14. -16. 6. – Republikové finále Memoriálu J. Šurala U17, Praha – Strahov

❑ 20. -21. 6. – Přebor ČR starších žáků U15 + U14, Praha – Strahov

❑ 26. - 30. 6. – Letní olympiáda dětí a mládeže (Kouba Cup) - Olomouc

PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022)



SOCIÁLNÍ PROJEKTY 

❑ Dětský domov cup 2022:

• 1. díl/ 19. ročník o pohár české fotbalové reprezentace Kvalifikace + Národní finále

Kvalifikační turnaje 2022: FC Baník Ostrava – 16. 5., SK Slavia Praha – 25. 5., FK Teplice – 7. 6., FC Viktoria Plzeň – 9. 6. +

Národní finále: Praha 29. 6. 2022/ Praha Strahov

• 2. díl/23. ročník Memoriálu Lucie Hanušové - 7. května/ Praha

❑ České hnutí Speciálních olympiád + Projekt Join in 

• 21. 5.- 28. 5. Evropský fotbalový týden 

• 29. 5.- 30. 5. Speciální prolínání 

❑ Nevidomí/ fotbal: ČSZPS/AVOY BRNO/ 24. až 26. června 2022 Letní soustředění hráčů Avoy MU Brno a mládeže/ Bučovice

❑ CENTRUM OCHRANY DĚTÍ:

• 22. června/ Konference Bezpečný Sport-Vztahy a Týmová Dynamika/ Centrum pohybové medicíny Pavla Koláře, Praha

• Příprava spolupráce s dalšími asociacemi na téma Bezpečný sport v ČR

PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022)



TRENÉŘI



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)
❑ UEFA PRO licence běží v tématech mládežnického fotbalu – jako příprava na roli šéftrenérů či sportovních ředitelů

❑ Probíhá licence Trenér mládeže UEFA A, Trenér mládeže UEFA B, Trenér brankařů UEFA A, UEFA A Morava/Čechy a všechny licence na 

krajských úrovních. Kurzy UEFA A se rozeběhly zadáním úkolů  a tedy  již běží současně s doposud nedokončenými,

❑ 25. 4. Realizován veřejný online seminář - jak se trénuje v národních mládežnických týmech a 16. 5. v Liberci seminář s p. Marianem 

Jelínkem na téma Motivace dětí.

❑ Diskuze nad úkoly a strukturou analytické skupiny, zatím stagnuje. První krok na kterém se shodl repre úsek, úsek žen a úsek vzdělávání, je 

zajištění alespoň základního stavu, (videotechnik s kamerou pro každou mládežnickou reprezentaci). Po dohodě s GS bude předložena 

struktura.

❑ Je připravena metodika pro trenéry brankářů mládeže. Je třeba se dohodnout, kdo a za jakých podmínek ji vydá. Vhodné je pokračování v 

edici ČOV, kde byly připraveny výhodné podmínky. Kvůli situaci a financím se zatím nerealizovalo , další jednání květen.

❑ Proběhlo další kolo vzdělávání vzdělavačů – GTM KFS + další vybraní lidé. Jednání bylo on-line formou a byla řešena zpětná vazba ze 

vzdělávacího semináře UEFA v Polsku, kde bylo 5 GTM.

❑ Semináře ČOV  Mosty – se zúčastnilo 6 zástupců FAČR – Témata: Začleňování mladých hráčů do týmů, Organizace mládežnického sportu 

ve Finsku, Roviny trenérského myšlení.



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022) 

❑ Projednat s GS  nové spolupracovníky na Fitness vzdělávání  a Futsal vzdělávání a pátého Lektora FAČR. Na Fitness a 

Lektora máme konkrétní osoby

❑ Projednat s právním oddělením nový trenérský řád, dohoda na některých formulacích a prvcích proběhla i na Ligovém 

shromáždění. Řešeno s pp. Rýznarem, Bártou a Procházkou.

❑ Projednat s Právním oddělením možnost startů starších hráčů, kteří jsou zpomaleni ve vývoji (diagnóza) za mladší 

kategorie, bylo řešeno i na úrovni setkání klubů ŘKČ.

❑ 23.5. další veřejný online seminář  ve spolupráci s ČFT – „Selfcoaching, jako vrchol mentálního tréninku“ – p. Marian 

Jelínek

❑ Vyvolat jednání s ČUS, NSA a MŠMT v otázce tvorby školského zákona (včetně možného zapojení trenérů do výuky) a při 

tvorbě rámcového vzdělávacího programu. Členem odborné skupiny jako zástupce FAČR a sportu byl na MŠMT navržen 

Antonín Barák a čekáme zda bude přijat. Spolupráce na tomto proběhla v osobní rovině p. Ježdík za ČOV a p. Jansta za 

ČUS.



ŽENSKÝ FOTBAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)

❑ Konec 1. ligy žen (1.místo SK SLAVIA PRAHA, 2. AC SPARTA PRAHA, 3. 1.FC SLOVÁCKO. Sestup: FK PARDUBICE)

❑ Finále Poháru žen FAČR 18. 5. od 17:30 AC Sparta Praha - SK Slavia Praha (stadion FC PRAHA, Praha 9-Prosek)

❑ Finále Poháru dorostenek 19. 5. 17:30 SK Slavia Praha - AC Sparta Praha (stadion FC PRAHA, Praha 9-Prosek)

UEFA

❑ 12. 5. tisková konference ME U19 žen (Bazaly):  ředitel J. Nováka, trenér J. Navrátil, brankářka B. Beránková, ambasador 

J. Laštůvka (představení turnaje a stadionů)

❑ 18. 5. Los ME WU19 a workshop všech osmi týmů (Ostrava, Hotel Clarion) – přímý přenos ČT sport v 10:30 a TV.fotbal.cz

❑ 29. 4. videohovor k projektu Legacy k EURO žen U19 (schválení brožury a start akcí – školní turnaje, tréninky)

KOMISE ŽENSKÉHO FOTBALU

❑ Zasedání 29. 4. on-line (reprezentace, rozpočet, šéftrenéři)

ŠÉFTRENÉŘI MLÁDEŽE DÍVEK

❑ Setkání 25. 5. - analýzy z miniturnajů 2.kola Ligy A a WU16 Developmentu

❑ Kempy WU13 a WU14 (proběhlo 10 kempů po celé ČR) 



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022) 

❑ 2MPU WU15 (Slovensko)

❑ Kemp WU19 před ME (květen a červen)

❑ Zajištění zdravotních prohlídek hráček před ME WU19

UEFA

❑ report pro mentora UEFA Grassroots – women and girl’s overview 

❑ 31. 5. los kvalifikací ME WU17 a WU19 v Nyonu

❑ 27. 6. úvodní utkání ME WU19 (Ostrava – Vítkovice)

❑ Projekt Disney Playmakers (300 dívek ve 26 centrech)

ŠÉFTRENÉŘI MLÁDEŽE DÍVEK (FAČR, klub, trenér)

❑ úprava smluv a dodatků na sezonu 2022/2023 (součást projektu NSA)

KEMPY WU13/14

❑ Příprava závěrečného turnaje (červen 2022)



FUTSAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022) 

❑ Zasedání VV SFČR – 21. 4. 2022 – FAČR 

❑ 4x TV utkání na ČT Sport z finále play-off 1. Futsal ligy – 2. 5., 6. 5., 10. 5. a 12. 5. 2022

❑ Žádost na UEFA – přidělení pořadatelství Elite Round KV ME žen futsalu do ČR (říjen 2022 v Brně)

❑ 12. 5. 2022 ukončení a ceremoniál finále play-off části 1. Futsal ligy, Mistrem ČR FK Chrudim 

❑ VH SFČR 14. 5. 2022 – Praha, areál ČVUT

- nový předseda SFČR Ing. Radek Lobo

- nový 2. místopředseda Jaroslav Bílek



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022) 

❑ Zasedání VV SFČR – 19. 5. 2022 – FAČR 

❑ MČR veteránů futsalu 2022, 5. 6. 2022, Vsetín

❑ Grémium 2. Futsal ligy „V“ + „Z“ 2022/2023, 7. 6. 2022, Stříteč u Jihlavy

❑ Grémium 1. Futsal ligy 2022/2023, 9. 6. 2022, Praha

❑ Pohár žen futsalu 2022, 25. – 26. 6. 2022, Plzeň

❑ MČR futsalu U13 + U15 2021/2022, 25. 6. 2022, Ostrava 



PLÁŽOVÝ FOTBAL



REALIZOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(4/2022 – 5/2022)

❑ Fortuna Beachsoccer Ligy – příprava, komunikace a prezentace

❑ Schůzka Milan Doruška a Jan Dámec dne 6.5.2022 ohledně rozvoje plážové kopané

❑ Kroužky a nábory pro mládež pod vedením Michaela Lukiče

❑ Seminář rozhodčích pod vedením Libora Kaštánka, získání 5 nových rozhodčích

❑ Zahájení promo turnajů ke zvýšení členské základy ve spolupráci s PFS

amatérské mistrovství mužů, akademie a mládežnické turnaje U14/U15 a U16/U17



PLÁNOVANÉ AKCE A ÚKOLY
(5/2022 – 6/2022) 

❑ Fortuna Beach Soccer Liga - přípravy a zajištění organizačního týmu

❑ Fortuna Beach Soccer Liga - komunikace Final Four v rámci přímého přenosu ČT

❑ Upgrade kalendáře BSWW a upřesnění harmonogramu tuzemských soutěží

❑ Komunikace s partnery pro rok 2022

❑ Pokračování promo turnajů ve spolupráci s PFS, amatérské mistrovství mužů, 

akademie a mládežnické turnaje v různých kategoriích

❑ Školní turnaj pro 2 stupeň základních škol v kategorii pro dívky a chlapce



DĚKUJEME ZA POZORNOST


